DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Fernando Grion

REDE Nº: 0392/2019
DATA: 01/11/2019

ASSUNTO: CONVITE PARA CERIMÔNIA DE PREMIAÇÃO –

Programa “Educatrilha na Escola”

Senhores Diretores,

 É com muita satisfação que convidamos todos a participarem do

evento de premiação do Programa “EducaTrilha na Escola”.

 Nesse dia especial serão apresentados os resultados de todo um

processo educativo!
 O prêmio desta edição será uma viagem pedagógica com

representantes das escolas (professores, coordenadores e gestores) ao
Núcleo Cunha do Parque Estadual da Serra do Mar, que acontecerá de

15 a 17 de novembro.
 Venha prestigiar o trabalho dos professores e de todos da

comunidade escolar que desenvolveram lindos projetos de educação

ambiental!
 Esta é a segunda edição do programa e teremos novidades em

2020!

#EducaTrilhaNaEscola

Data: 07/11/2019
Local: Anfiteatro da Secretaria Municipal de Educação

Endereço: Rua Cristiano Cleopath, 1902. Bairro dos Alemães.
Horário: 19 h

Contamos com a participação de todos!

Atenciosamente,
PCNPs Marly Marsulo (Biologia) e Luciana Victória (Ciências)

De acordo

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

https://www.facebook.com/hashtag/educatrilhanaescola?source=feed_text&epa=HASHTAG